РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2024 г. ( 92
п. Долотинка

О внесении изменений в постановление Администрации Треневского сельского поселения от 28.12.2023 г. № 97 « Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Треневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год
В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на 2024 год,  Администрация Треневского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
        1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Треневского сельского поселения от 28.12.2023 № 97 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Треневского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год изменение, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

         2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Треневского сельского поселения

                       И.П. Гаплевская
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Треневского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

 Треневского сельского поселения
                                                                                                                                                                                       от 22.11.2024 № 92
План

реализации муниципальной программы  Треневского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	бюджет Миллеровского района
	бюджет Треневского сельского поселения Миллеровского района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В.
	Формирование бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района в рамках и с учетом долгосрочного прогноза параметров бюджетной системы Треневского сельского поселения, что обеспечит стабильность, предсказуемость бюджетной политики, исполнение расходных обязательств.

Повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Треневского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Формирование расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района

в соответствии с муниципальными программами
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Формирование и исполнение бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);

доля расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района составит в 2030 году более 90 процентов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Разработка и внесение в Собрание депутатов Треневского сельского поселения проектов решений Собрания депутатов Треневского сельского поселения о бюджете Треневского сельского поселения Миллеровского района и об отчете об исполнении бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района, в сроки установленные в бюджетном законодательстве.
Качественная организация исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района
	-
	7 153,5
	-
	-
	7 153,5
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения Сульженко О.В

	Подготовка проектов решений Собрания депутатов Треневского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Треневского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение деятельности Администрации Треневского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления, в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	весь период
	7 153,5
	-
	-
	7 153,5
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 Организация планирования и исполнения расходов бюджета Треневского сельского поселения  Миллеровского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Треневского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Сохранение объема муниципального долга Треневского сельского поселения и планирование расходов на его обслуживание в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Треневского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Треневского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Сохранение объема муниципального долга Треневского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2 Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Треневского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Планирование расходов

на обслуживание муниципального долга Треневского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга Треневского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Сектор экономики и финансов Администрации Треневского сельского поселения

Сульженко О.В
	Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Треневского сельского поселения.

Сбалансированность бюджета Треневского сельского поселения Миллеровского района и отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	-
	7 153,5
	-
	-
	7 153,5
	-

1
PAGE
1